
 روزنامه 
 سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی 

خراسان رضوی

گزارش

یک شنبه   |   27 فروردین ۱۴۰2
25 رمضان  ۱۴۴۴
‌شماره  ۵219

خشکسالی دریاچه بزنگان تهدیدی جدی برای حیات وحش!
سرپرست اداره حفاظت محیط‌ زیست شهرستان سرخس: اثر ملی دریاچه بزنگان سرخس به دلیل تداوم پدیده خشکسالی 

این روزها حال و روز خوشی ندارد

اخبار

فرهنگی

برگزاری یادواره شهید احمد 
فیاض در روستای خرم آباد 

تربت جام 
حقدادی/ یادواره دانش آموز بسیجی شهید 
احمد فیاض با حضور فرماندار، امام جمعه، 
مدیرکل بنیاد شهید و امور ایثارگران، جمعی 
از مسئولان اجرایی، امدادگران هلال احمر، 
خانواده شهدا و ایثارگران، فرماندهان نظامی 
و انتظامی و اقشار مختلف مردم در پایگاه امداد 
هلال احمر روستای خرم آباد تربت جام برگزار 
شد.در این مراسم معنوی، رئیس اداره تبلیغات 
اسلامی تربت جام با تکریم و تجلیل از مقام و 
جایگاه شهیدان و صبر و استقامت خانواده 
شهدا گفت: انقلاب اسلامی هرچه دارد از 
است. ایثارگران  و  شهدا  مجاهدت   برکت 

حجت الاسلام هاشمی افزود: امروز به برکت 
خون شهدا ، جبهه مقاومت در نقاط مختلف 
منطقه پیروز میدان است و کشورهای عربی 
یکی پس از دیگری، خواهان ازسرگیری روابط 

با جمهوری اسلامی ایران هستند.

رئیس اداره میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی سبزوار:

با تورهای غیرمجاز گردشگری 
برخورد می شود

رئیس اداره میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی سبزوار گفت: فعالیت تورهای 
غیرمجاز گردشگری ممنوع است و در صورت 
مشاهده فعالیت آن‎ها ، برابر ضوابط و مقررات 
بدون چشم‌پوشی با آن‎ها برخورد می‌شود.

حسنعلی حبیب‌پور در گفت و گو با ایرنا اظهار 
کرد: با آغاز فصل بهار، برخی بدون اخذ مجوز 
رسمی، با ترفندهای مختلف تبلیغاتی و استفاده 
از فضای مجازی، تنها به انگیزه سودجویی 
اقـــدام بــه راه انداختن تــور گردشگری می 
کنند که در صورت مشاهده چنین مواردی، 
برابر ضوابط و مقررات و بدون اغماض با آنان 
برخورد قانونی خواهد شد.وی افزود: از تمامی 
گردشگران درخواست می شود برای حفظ 
سلامت خود با تورهای گردشگری غیرمجاز 
همراهی نکنند .رئیس اداره میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی سبزوار گفت: 
تورهای غیرمجاز گردشگری به دلیل رعایت 
نکردن استانداردهای این حوزه و بی‌توجهی 
به ضوابط و قوانین، صدمات و خسارت های 
جبران ناپذیری را برای شهروندان ایجاد می 

کنند.

مصدومیت 5 نفر در حادثه 
واژگونی خودرو در بجستان

مسئول اورژانس پیش بیمارستانی و حوادث 
دانشگاه علوم پزشکی گناباد گفت: بر اثر 
ــی و حریق یــک دستگاه خـــودروی  ــون واژگ
نفر  پنج  بجستان  شهرستان  در  ام.وی.ام 
مصدوم شدند.به گزارش ایرنا ، محمدحسین 
اسماعیل‎زاده افزود: به دنبال وقوع این حادثه 
که در محور فیض آباد به بجستان نرسیده به 
سه راهی بردسکن به وقوع پیوست، دو دستگاه 
آمبولانس به محل اعزام شدند.وی ادامه داد: 
پنج مصدوم این حادثه پس از انجام مراحل اولیه 
درمان، به بیمارستان آیت‎ا... مدنی بجستان 

انتقال یافتند.

کشف 373 کیلو مواد مخدر 
در عملیاتی گسترده

فرمانده انتظامی استان خراسان رضوی گفت: 
۳۷۳ کیلو و ۴۰۰ گرم تریاک و مورفین در 
عملیاتی گسترده با همکاری پلیس اصفهان و 
زابل کشف شد.سردار محمد کاظم تقوی روز 
گذشته در گفت وگو با ایرنا افزود: ماموران 
مرکز عملیات ویژه پلیس مبارزه با مواد مخدر 
خراسان رضــوی در عملیاتی گسترده، دو 
ــواد مخدر را ردزنــی کــردنــد.وی  محموله م
اضافه کرد: پلیس در مرحله اول این عملیات 
اصفهان،  انتظامی  فرماندهی  همکاری  با 
ــودروی ســـواری در محور شهرستان  دو خـ
سبزوار را توقیف کرد که با دستگیری چهار 
تــریــاک کشف شد. ۱۱۴ کیلوگرم   متهم، 
سردار تقوی خاطرنشان کرد: در مرحله دوم 
این عملیات پلیس خراسان رضوی با توقیف 
دو خودروی سواری و دستگیری چهار متهم 
در شهرستان زابــل، محموله ۲۴۸ کیلویی 
تریاک و ۱۱ کیلو و ۴۰۰ گرمی مورفین را قبل 
از قاچاق به سمت مشهد کشف کرد. وی گفت: 

تحقیقات در این زمینه ادامه دارد.

 دریاچه بزنگان در شمال شرقی کشورمان قرار 
دارد که جزو بزرگ‎ترین دریاچه های زیبا و دیدنی 
طبیعی به شمار می رود و برجسته‎ترین ویژگی این 
دریاچه ، این است که زیستگاه پرندگان مهاجر 
و انــواع آبزیان محسوب می‌شود. دریاچه بزنگان 
ــاس مصوبه شماره 275  در ســال 1385  بر اس
ــورای عالی حفاظت محیط‌ زیست، به عنوان  ش
اولین اثر طبیعی ملی خراسان رضوی ثبت شده 
اســت. این دریاچه واقــع در یک کیلومتری جاده 
روستایی بزنگان و ۷۰ کیلومتری شهر سرخس به 
عنوان تنها اثر ملی - طبیعی خراسان رضوی ، با 
زیبایی‌های فراوان به عنوان نگین طبیعت این خطه 
همچنان درخشان اســت. این دریاچه طبیعی از 
چشمه‌ها، سیلاب رودهای اطراف و آب باران تغذیه 
می‌شود و محل زندگی جانوران مختلف از جمله 
پستانداران، پرندگان، خزندگان و دوزیستان است. 
این دریاچه محل مناسبی برای مهاجرت پرندگان 
مهاجر است که بیشتر پرندگان از حــوزه شمال و 
سیبری به این منطقه مهاجرت می‌کنند. اما متاسفانه 
خشکسالی‌های متوالی و پی‎درپی سال‌های گذشته 
و از سویی کاهش چشمگیر بارندگی‌ها به یکی از 
مهم‎ترین تهدیدات برای دریاچه بزنگان تبدیل شده 
و آب آن بسیار کاهش یافته است که سرپرست اداره 
حفاظت محیط ‌زیست شهرستان سرخس در این باره 
معتقد است که خشکسالی دریاچه بزنگان تهدیدی 
جدی برای جمعیت حیات ‌وحش منطقه محسوب 
می‌شود که با ادامه روند خشکسالی، وضعیت این 

دریاچه بحرانی خواهد شد.

حال و روز خوشی ندارد 	•
سرپرست اداره حفاظت محیط‌ زیست شهرستان 
سرخس با بیان ایــن که اثــر ملی دریاچه بزنگان 
سرخس به دلیل تداوم پدیده خشکسالی این روزها 
حال و روز خوشی ندارد و برای رهایی از نابودی و 
خشکیدن نیازمند همکاری و همراهی جامعه محلی 
و نیز مسئولان و دوستداران محیط‌ زیست است، می 

گوید: خشکسالی فشار زیادی به زیست‌ بوم منطقه 
وارد کرده است. با وجود خشکسالی‌های شدید و 
نبود پوشش گیاهی برای تغذیه جانوران از جمله 
آهو، قوچ و میش اوریال خوشبختانه با تدابیر اتخاذ 
شده، سعی شده جمعیت حیات ‌وحش شهرستان 
در مناطق تحت مدیریت شهرستان کاهش نداشته 
باشد. وی بیان کرد: خوشبختانه تاکنون اعتباراتی 
برای حفاظت و احیای دریاچه بزنگان اختصاص 
یافته است که البته می‌طلبد با توجه به اهمیت این 

تالاب افزایش یابد.
محمد ملتجی در گفت و گو با ایسنا می افزاید: در 
شهرستان سرخس دریاچه بزنگان به عنوان اثر 
طبیعی ملی و مناطق حفاظت شده تخت سلطان، 
جنگل خــواجــه، کــوه بزنگان، گــرزمــی، رودخانه 
حفاظت شده کشف رود، رودخانه حفاظت شده تجن 
و منطقه شکار و صید ممنوع مرزی جزو مناطق تحت 
مدیریت سازمان حفاظت محیط ‌زیست هستند. وی 
تصریح می کند: سازمان حفاظت محیط ‌زیست با 
هدف حفظ و بهره ‌وری معقول از این پدیده طبیعی و 
نگهداری اصالت و تعادل اکولوژیکی آن، ‌برنامه‌هایی 
را طی یک سال گذشته اجرا کرد که موجب بهبود 

وضعیت این اثر ملی طبیعی شد.
سرپرست اداره حفاظت محیط‌ زیست شهرستان 
سرخس در ادامه اظهار می کند: خشکسالی دریاچه 
بزنگان تهدیدی جدی برای جمعیت حیات ‌وحش 
منطقه محسوب می‌شود. محمد ملتجی با بیان این 

که دریاچه بزنگان بزرگ‎ترین دریاچه طبیعی در 
شمال شرقی ایران و تنها آبگیر طبیعی در خراسان 
رضــوی اســت، خاطرنشان می کند: این دریاچه 
طبیعی از چشمه‌ها، سیلاب رودهای اطراف و آب 
باران تغذیه می‌شود و محل زندگی جانوران مختلف 
از جمله پستانداران، پرندگان، خزندگان و دوزیستان 
است. وی از شغال، گرگ، روباه معمولی، خارپشت 
گوش دراز، پایکا )خرگوش‌موش(، خرگوش، تشی، 
گراز، گربه جنگلی و گربه وحشی به عنوان مهم‎ترین 

پستانداران موجود در این ناحیه نام برد.
وی همچنین تصریح کرد: پرندگان تالاب نیز به دو 
دسته ساکن و مهاجر تقسیم می‌شوند؛ در این میان 
پرندگان مهاجر خود به سه دسته مهاجران عبوری، 
زمستان گذران‌ها و جوجه‌آورها تقسیم می‌شوند که 
مهم‎ترین آن‎ها شامل خوتکا، اردک سرسبز، آنقوت، 
حواصیل‌، تنجه، مرغابی‌ سانان و اگرت  می شود که 
بیشتر در فصول سرد سال این منطقه را انتخاب و 

مجدد دریاچه را ترک و مهاجرت می‌کنند.

تهدید خشک شدن تالاب	•
وی با اشاره به این که همزمان با فصل بهار بیشتر 
پرندگان جوجه‎آور به این منطقه مهاجرت می‌کنند، 
تصریح می کند: بزنگان تنها دریاچه طبیعی خراسان 
رضوی است. بیشتر پرندگان از حوزه شمال و سیبری 

به این منطقه مهاجرت می‌کنند.
وی ادامــه داد: شهرستان سرخس به دلیل وجود 

رودخانه و تالاب تجن از یک سمت و دریاچه بزنگان از 
سمت دیگر و با توجه به این‎که در کل خراسان رضوی 
پایین ‌ترین سطح ممکن از سطح دریا را دارد و محل 
آبریز تمامی رودخانه‌هایی است که به این منطقه 
می‌آید، محل مناسبی برای مهاجرت پرندگان مهاجر 
است. وی گفت: در گذشته این تالاب و دریاچه آب 
بسیار زیادی داشت و پرندگان بسیاری به این منطقه 

می‌آمدند.
وی با اظهار نگرانی از این که کاهش بارندگی‌ها و 
برداشت بی‌رویه از سفره‌های زیرزمینی این تالاب 
را در معرض تهدید و خشک شدن قرار داده است، 
افزود: خشکسالی‌های متوالی و پی در پی سال‌های 
گذشته و از سویی کاهش چشمگیر بارندگی‌ها 
به یکی از مهم‎ترین تهدیدات برای دریاچه بزنگان 
تبدیل شده و آب آن بسیار کاهش یافته است. ملتجی 
با اشاره به این که در این زمینه اقدامات بسیار خوبی 
با همکاری  توسط اداره حفاظت محیط ‌زیست 
اداره کل انجام شده است، گفت: انتقال آب مازاد 
کشاورزی از طریق لوله‌گذاری به این دریاچه، ساخت 
دیوار ساحلی و هدایت سیلاب‌ها به دریاچه از جمله 
اقدامات مهمی بوده که به منظور حفاظت از دریاچه 

بزنگان انجام شده است.
وی خاطرنشان کرد: اگرچه خشکسالی دریاچه 
بزنگان را تهدید می‌کند، اما با تمهیداتی که اداره کل 
حفاظت محیط‌ زیست خراسان رضوی اندیشیده 
است و با پشتکار همکارانم در شهرستان تمام تلاش 

خود را برای حفاظت از آن به کار گرفته‌ایم.
وی افزود: خشکسالی سبب کاهش توان مقاومت 
دریاچه در مقابل پدیده‌های طبیعی شده است؛ از 
این رو می‌طلبد تمامی متولیان تلاش خود را برای 
حفاظت از آن به‌ کار ببرند. در صورت بازگرداندن 
بزنگان به سال‌های گذشته و پر آب می‌توانیم تأثیر 

آن را در محیط ‌زیست مشاهده کنیم.

مدیرکل امور عشایر خراسان رضوی، از آغاز کوچ زودهنگام عشایر 
از مناطق گرمسیر به سوی مراتع سردسیر این استان خبر داد. 
محمدحسین جعفری گفت: امسال با توجه به کاهش بارندگی و 
نبود علوفه در مراتع قشلاقی، عشایر به‎ناچار حدود سه هفته زودتر 
از موعد مقرر کوچ خود را آغاز کردند. مدیرکل امور عشایر خراسان 
رضوی اظهار کرد: عشایر درون کوچ استان از مناطق قشلاقی   شامل 
پساکوه کلات، سرخس، میامی در مشهد، سبزوار، بردسکن و خواف 
به سمت ییلاقات استان در کوه های هزارمسجد، کلیدر، عمارت و 
حوزه‌هایی از شهرستان های یادشده نقل مکان می‌کنند. وی اضافه 
کرد: عشایر برون کوچ استان نیز از مراتع قشلاقی مراوه تپه در استان 
گلستان حرکت خود را آغاز می کنند و با عبور از خراسان شمالی، در 
ارتفاعات مناطق ییلاقی شهرستان قوچان استقرار می یابند. وی 
ادامه داد: تعداد خانوار کوچنده از استان گلستان به مناطق ییلاقی 
خراسان رضوی بسته به شرایط آب و هوایی حداکثر 450 خانوار 
است  که با طی مسافت ۳۷۰ کیلومتر به خراسان رضوی کوچ می 
کنند. مدیرکل امور عشایر خراسان رضوی گفت: با توجه به کمبود 
بارش‌ها و خشکسالی حاکم بر استان و کاهش علوفه و افزایش نیاز دام 
به نهاده‌های دامی و آب و به منظور رفاه حال عشایر در طول مسیر کوچ، 
آب‎رسانی به عشایر با تانکرهای آب‌رسان انجام می شود؛ همچنین 
شبکه‌های تعاونی عشایری نیز علوفه مورد نیاز دام، سوخت، آرد و دیگر 

مایحتاج ضروری مورد نیاز خانوارهای عشایر را تامین خواهند کرد. 
جعفری افزود: عشایر استان از اواخر فروردین ماه مناطق قشلاقی را 
به سمت مناطق ییلاقی ترک  می‎کنند و در نیمه دوم اردیبهشت ماه در 
مناطق ییلاقی مستقر خواهند شد و به مدت حداکثر سه ماه در مناطق 
ییلاقی حضور دارند. وی با تاکید بر حمایت و رفع مشکلات احتمالی 
در حین کوچ عشایر گفت: براساس آیین‎نامه سامان‎دهی عشایر، 
دستگاه‌های اجرایی شامل آموزش و پرورش، بهداشت و درمان، 
منابع طبیعی، دام‎پزشکی، نیروهای انتظامی و امنیتی و ... موظف‎اند 

خدمات لازم را در حوزه های وظایف خود، به عشایر ارائه کنند. 

سرپرست گمرک لطف‌آباد درگز گفت: میزان تجارت خارجی شامل 
تناژ صادرات، واردات و ترانزیت کالا از گذرگاه مرزی لطف‌آباد طی 
سال ۱۴۰۱، یک میلیون و ۶۸۵ هزار و ۲۷۲ تن بود که ۴۵ درصد 
در مقایسه با سال ۱۴۰۰ افزایش داشته است.قربان کریمی روز 
گذشته در گفت و گو با ایرنا افزود: این رشد تجارت نتیجه تغییر نگاه 
مثبت ترکمنستان طی سال گذشته در مرزهای گمرکی با ایران به 
ویژه مرز لطف آباد بوده است که حاصل دیپلماسی فعال اقتصادی 
و گمرکی دولت است.سرپرست گمرک لطف‌آباد درگز بیان کرد: 
ارزش تجارت بین المللی محقق شده در مرز لطف‌آباد این شهرستان 
طی پارسال معادل چهارمیلیارد و ۱۲۰ هزار و ۲۰۸ دلار بوده است.
کریمی همچنین گفت: این دیپلماسی موفق به شکل سفر روسای کل 
گمرک دو کشور و سایر مسئولان بلندپایه در سال گذشته انجام گرفت؛ 
به نحوی که پارسال روسای گمرک ایران و ترکمنستان در مرزهای 
لطف آباد و باجگیران خراسان رضوی دو بار ملاقات مرزی داشتند.
سرپرست گمرک لطف‌آباد درگز افزود: آثار مثبت این دیپلماسی 
اقتصادی و گمرکی را در رشد تجارت خارجی پارسال دیدیم و این 
نتایج مثبت در عملکرد مرزی دو کشور امسال نیز ادامه خواهد داشت.
گذرگاه مرزی لطف‌آباد درگز در ۹۰ کیلومتری جنوب عشق‌ آباد 
پایتخت ترکمنستان قرار دارد و فاصله این گمرک و پایانه مرزی با شهر 

درگز ۲۲ کیلومتر و با مشهد ۲۹۶ کیلومتر است.

از میان خبرها

اجتماعی

در نشست علمی همایش ملی عطار 
نیشابوری مطرح شد:

انتقاد از نحوه برگزاری روز 
ملی عطار

همایش علمی عطار نیشابوری تنها بخش 
علمی مراسم امسال روز ملی عطار بود که در 
دانشگاه آزاد واحد نیشابور برگزار شد.استاد 
دانشگاه فردوسی و دانشگاه آزاد مشهد در 
نشست علمی همایش ملی عطار نیشابوری 
که در دانشگاه آزاد واحد نیشابور برگزار شد، 
در سخنانی با انتقاد از نحوه برگزاری روز 
ملی عطار گفت: این برنامه ها بزرگداشت 
نیست ولی لااقل اسمی از عطار برده می‌شود؛ 
اگر این جفایی که در حق عطار می‌شود در 
حق سایر بزرگان هم بشود، این طور خواهد 
 شد که مولوی از ترکیه و رودکــی از روسیه
 سر در می آورد.  رضا اشرف زاده ادامه داد: 
در سال ۱۳۷۲ وقتی قرار بود روز ملی عطار 
نیشابوری برگزار شود، صحبت از برگزاری 
این برنامه به صورت بین المللی بود و در سال 
۱۳۷۴ این روز ملی به صورت بین‌المللی 
برگزار شد و حتی در سال اول اندیشمندانی 
از سراسر دنیا هم آمدند ولی ادامه نیافت. وی 
تصریح کرد: در این نشست شرکت کردم تا 
بگویم رسم بزرگداشت این‌ نیست. بیشتر از 
۶۰ سال نیست که ایران به فکر عطار افتاده 
است و این بزرگ‌ترین ظلمی است که در حق 
عطار شده است. اشرف زاده خاطرنشان کرد: 
عطار به زبان فارسی خدمت‌ها کرده و کسانی 
که با الهی‎نامه و اسرارنامه آشنایی دارند، 
می‌دانند که بــرای بسیاری  از اصطلاحات 
عربی چگونه کلمه پارسی را جایگزین می‌کند؛ 
به طوری که در بین عرفا و شعرا، فارسی‎دان‎تر 
از عطار نداریم. گفتنی است، وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی نیز در پیامی روز ملی عطار 
نیشابوری را گرامی داشت. به صدا درآمدن 
زنگ عطار در مدارس نیز از دیگر مراسم برگزار 
شده به مناسبت روز ملی عطار در نیشابور بود. 

لایروبی بستر  رودخانه‌های 
پرخطر منطقه سبزوار

مدیر امــور آب ناحیه سبزوار گفت: با هدف 
جلوگیری از خسارات احتمالی سیلاب‌ها، 
۱۵ هزار متر مربع از بستر رودخانه‌های پرخطر 
منطقه لایروبی شد.جواد توسلی روز گذشته 
در گفت و گو با ایرنا اظهار کــرد: لایروبی و 
بازگشایی مسیل‌ها و نقاط حادثه‌خیز سبب 
عبور جریان آب در مواقع سیلاب می‎شود و 
از بروز خسارت جلوگیری می‌کند.وی ادامه 
داد: حفاظت و سامان‎دهی حریم رودخانه و 
مسیل‎ها  که عمده‌ترین مسیر گذر آب‎های 
ــای فصلی  خــروشــان ناشی از بــارنــدگــی ه
است، نقش مهمی در سلامت محیط زیست، 
تاسیسات زیربنایی، زیرساخت‎های اقتصادی، 
کشاورزی، خدماتی و مناطق مسکونی شهری 
و روستایی دربرابر گزند سیل و خسارات آن 
دارد.مدیر امور آب ناحیه سبزوار گفت: یکی از 
برنامه‌های شرکت آب منطقه‎ای با هماهنگی 
دادگستری و نیروی انتظامی، رفع تصرفات 
غیرقانونی است که در این چارچوب ۷۱ هزار 
متر مربع از بستر رودخانه های منطقه در یک 
سال گذشته رفع تصرف شده است. گفتنی 
است، امور آب ناحیه سبزوار، شهرستان‎های 
جوین، جغتای، خوشاب، ششتمد و داورزن را 

زیر پوشش خدمات خود دارد.

جان باختن کوهنورد 
بجستانی بر اثر سقوط 

و  بیمارستانی  پیش  ــس  ــ اورژان مسئول 
حوادث دانشگاه علوم پزشکی گناباد گفت: 
کوهنورد بجستانی بر اثر سقوط از ارتفاعات 
روستای آهنگ از توابع ایــن شهرستان، 
جان خود را از دست داد.به گزارش ایرنا ، 
محمدحسین اسماعیل‎زاده افزود: به دنبال 
اعلام گزارش سقوط   کوهنوردی ۵۴ ساله 
از ارتفاعات روستای آهنگ، گروه عملیاتی 
از نزدیک‎ترین پایگاه اورژانس به محل اعزام 
شد.وی ادامه داد: با توجه به وخامت حال 
مصدوم و سخت گذر بودن مسیر ، عملیات 
ــداد و نجات با همکاری سایر سازمان  ام
های امــدادی از جمله هلال احمر و آتش 
نشانی و مشارکت اهالی روستای آهنگ 
انجام شد.اسماعیل زاده اظهار کــرد: با 
وجود تلاش های کادر درمان، احیای این 
کوهنورد به نتیجه نرسید و او جان خود را 

از دست داد.

گزارش

گروه شهرستان ها

به  ــا تبدیل دی‎کلینیک غــدیــر  ب مــحــمــودی/ 
بیمارستان، دومین بیمارستان سرخس پس از 
سال‎ها انتظار آماده بهره برداری شد. به گزارش 
خراسان رضــوی، حسن نـــوری‌زاده در حاشیه 
بازدید از بیمارستان لقمان سرخس با اشاره به 
جلسه‌ای که در دانشگاه علوم پزشکی مشهد با 
معاونت درمان این دانشگاه داشته است، گفت: 
موضوع راه‌اندازی و به‎کارگیری نیروهای پذیرفته 
جلسه‌ای  در  سرخس  غدیر  بیمارستان  شــده 
با حضور معاون درمــان دانشگاه علوم پزشکی 
ــان نفت شمال  مشهد، رئیس بهداشت و درم
شرق، رئیس شبکه بهداشت و درمان و مدیران 

مربوط بررسی شد.
فرماندار سرخس با بیان این‎که یکی از موضوعات 

بررسی شده، بحث صدور پروانه بهره‌برداری 
بیمارستان غدیر بود، گفت: درباره راه‌انــدازی 
و صدور پروانه بهره‌برداری این بیمارستان ، به 
توافق رسیدیم و از ۲۴ اردیبهشت این بیمارستان 
راه‌اندازی می شود و نیروهای پذیرفته شده این 

بیمارستان نیز مشغول به کار خواهند شد.
وی بیان کرد: آموزش اولیه نیروها و ادامه روند 
کار آن‎ها از ۲۴ اردیبهشت انجام می‌شود و نام 
دی‌‎کلینیک غدیر نیز به بیمارستان غدیر نفت 
تغییر می‌کند و به عنوان دومین بیمارستان در 

سرخس فعالیت خواهد کرد.
نــوری‌زاده درباره استفاده عموم مردم سرخس 
تعرفه در  بیمارستان گفت:  ایــن  تعرفه‌های  و 
بیمارستان غدیر نفت به صورت دولتی محاسبه 

لقمان  بیمارستان  با  تفاوتی  هیچ  و  می‌شود 
حکیم نمی‌کند و مردم سرخس نیز می‌توانند 
مانند کارکنان نفت و گــاز، از این بیمارستان 

استفاده کنند.
فرماندار سرخس تاکید کرد: بیمارستان لقمان 
حکیم و بیمارستان غدیر نفت، مکمل یکدیگر 
هستند به طــوری‎کــه درمـــورد برخی پزشکان 
متخصص که ممکن است در بیمارستان لقمان 
حکیم نباشند، این پزشکان توسط شرکت‌های 
نفت و گاز تامین می شوند و در بیمارستان غدیر با 
تعرفه دولتی به مردم خدمت‎رسانی خواهند کرد.

نوری‌زاده به بررسی موضوع نارضایتی از خدمات 
پزشکی بیمارستان لقمان حکیم در جلسه با 
معاونت درمــان دانشگاه علوم پزشکی مشهد 

اشــاره و اظهار کرد: برای رفع این مشکلات به 
زودی رئیس بیمارستان لقمان حکیم سرخس 
منصوب می‌شود و طبق توافقی که انجام شد، 
بدهی‌های جاری و دارویــی بیمارستان لقمان 

حکیم نیز پرداخت می‌شود.
ــزود: تامین نیرو و جبران  فرماندار سرخس اف
کــمــبــود کـــادر پــرســتــاری و پــزشــکــی از دیگر 
موضوعاتی بود که با آن موافقت شد و در این 
زمینه تامین نیرو برای بیمارستان لقمان حکیم 
انجام مــی‌شــود.وی بیان کــرد: یک تیم فنی از 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد نیز به بیمارستان 
لقمان حکیم اعزام می‌شود تا از آخرین وضعیت 
و  بازدید  بیمارستان  سرمایشی  سیستم‌های 

مشکلات آن را برطرف کند.  

فرماندار وعده داد:

بهره برداری از دومین بیمارستان سرخس در اردیبهشت ماه امسال

به دلیل کاهش بارندگی و نبود علوفه در مراتع قشلاقی استان انجام شد

آغاز کوچ بهاره عشایر، زودتر از موعد مقرر
افزایش 45 درصدی حجم تجارت 

خارجی  از مرز لطف آباد


